平成 24 年 8月 9 日

各 位

会 社 名 関東天然瓦斯開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉井 正德

（コード番号 1661 東証第一部）

問合せ先責任者 総務部マネージャー 中山 正吾

(TEL 03-3241-5511）

子会社の業績予想の修正等に関するお知らせ

当社の連結子会社である大多喜ガス株式会社（東証第二部、コード番号 9541）が、最近の

業績の動向を踏まえ、平成 24年 12 月期第 2四半期累計期間の業績予想と実績との差異及び

平成 24 年 12月期通期業績予想の修正について、添付のとおり本日公表いたしましたのでお

知らせいたします。

以 上

＜添付資料＞

「平成 24 年12 月期第２四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関す

るお知らせ」

（平成 24 年8 月 9 日公表 大多喜ガス株式会社）

平成24年８月９日

各 位

上場会社名     大多喜ガス株式会社

                            代表者          取締役社長   渡部 均

                             (コード番号 9541)

問合せ先責任者 経理部マネージャー  八代 伸彦

(TEL  0475-24-0010)

平成24年12月期第２四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年２月15日に公表いたしました平成24年12月期（平成24年１月１日～平成24年12月31日）第２四半期累計

期間の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、通期の業績予想を下記の

とおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

平成24年12月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異(平成24年１月１日～平成24年６月30日)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(平成24年２月15日発表)

百万円

31,817

百万円

1,440

百万円

1,450

百万円

900

円 銭

56.89

実績(B) 37,693 1,984 2,000 1,210 76.51

差異(B-A) 5,876 544 550 310

増減率(%) 18.5 37.8 37.9 34.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成23年12月期第２四半期)
26,931 1,776 1,782 1,106 69.96

平成24年12月期通期連結業績予想の修正(平成24年１月１日～平成24年12月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(平成24年２月15日発表)

百万円

62,000

百万円

1,450

百万円

1,460

百万円

910

円 銭

57.52

今回修正予想(B) 67,800 1,910 1,945 1,200 75.86

増減額(B-A) 5,800 460 485 290

増減率(%) 9.4 31.7 33.2 31.9

(ご参考)前期実績

(平成23年12月期)
58,394 1,982 1,991 1,149 72.68

平成24年12月期第２四半期（累計）個別業績予想との差異(平成24年１月１日～平成24年６月30日)

 売上高 経常利益
四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(平成24年２月15日発表)

百万円

30,650

百万円

1,450

百万円

900

円 銭

56.89

実績(B) 36,348 1,912 1,170 73.99

差異(B-A) 5,698 462 270

増減率(%) 18.6 31.9 30.0

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成23年12月期第２四半期)
25,743 1,705 1,070 67.66

tomitaa
テキストボックス
添付資料

平成24年12月期通期個別業績予想の修正(平成24年１月１日～平成24年12月31日)

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(平成24年２月15日発表)

百万円

59,900

百万円

1,460

百万円

910

円 銭

57.52

今回修正予想(B) 65,460 1,945 1,200 75.86

増減額(B-A) 5,560 485 290

増減率(%) 9.3 33.2 31.9

(ご参考)前期実績

(平成23年12月期)
56,074 1,934 1,127 71.26

差異および修正の理由

発電用途での需要が見込みよりも増加したことや、気温が低めに推移したことなどにより、ガス販売量が増加い

たしました。また、販売量の増加に加えて、大口のお客さま向けの販売価格が、輸入エネルギー価格の上昇によっ

て上昇したため、売上高及び利益が予想数値を上回りました。

 以上の理由により、業績予想と実績との間に上記のとおり差異が生じ、また通期業績予想を修正いたしました。

※ 平成24年12月期第２四半期連結累計期間の業績の詳細につきましては、本日公表の「平成24年12月期第２四半期

決算短信」をご覧下さい。

                              以 上